ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO E ADMINISTRATIVAS DO REFERIDO
CONSELHO.  A SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE INFORMOU  QUE
FORAM  REPASSADOS  E  PAGOS  PARA  A  MANUTENÇÃO  E
FUNCIONAMENTO  DO  CONSELHO  ESTADUAL  DE  SAÚDE  NO
EXERCÍCIO  DO  ANO  DE  2017,  R$  76.253,37  (SETENTA  E  SEIS  MIL
DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS),
ENVIANDO  DEMONSTRATIVOS  ENCAMINHADOS  PELO  FUNDO
ESTADUAL DE SAÚDE - FES/SESA. RESOLVERAM-SE AS PENDÊNCIAS
NO IMÓVEL EM QUE ESTAVA LOCALIZADO O CONSELHO ESTADUAL
DE  SAÚDE  E  OS  DEMONSTRATIVOS  REMETIDOS  PELA  SESA

[...]

AINDA ASSIM,  INSTADA A CAPITANIA DOS
PORTOS  DA BAHIA,  ENCAMINHOU  CÓPIA DO  LAUDO  DE  EXAME
PERICIAL E RELATÓRIOS DO INQUÉRITO SOBRE ACIDENTES E FATOS
DA NAVEGAÇÃO  (IAFN)  JÁ  ENVIADO  AO  TRIBUNAL MARÍTIMO  E
INFORMOU AS VÁRIAS MEDIDAS PREVENTIVAS ADOTADAS, DENTRE
AS  QUAIS,  AS  208  (DUZENTAS  E  OITO)  INSPEÇÕES  NAVAIS
REALIZADAS, COM A LAVRATURA DE 27 (VINTE E SETE) LAUDOS DE
INFRAÇÃO.  EM  CASO  DE  RESPONSABILIZAÇÃO  ADMINISTRATIVA
APURADA PELO  TRIBUNAL MARÍTIMO,  PODERÁ  DECORRER  NOVO
ENCAMINHAMENTO  AO  MPF.  DEMONSTRAÇÃO  DE  QUE  FORAM